
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HÒA KHÊ                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  Số:          /BC-UBND                           Hòa Khê, ngày     tháng 6 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân  

trên địa bàn phường trước kỳ họp giữa năm 2024 của HĐND thành phố 

 khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

    Kính gửi:  

- Thường trực HÐND thành phố Đà Nẵng; 

- Tổ Ðại biểu HÐND thành phố đơn vị Thanh Khê; 

- Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê. 
 

Thực hiện Công văn số 164/HĐND-VP ngày 29/5/2024 của HĐND thành 

phố về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND 

thành phố khóa X; Công văn số 266/VP-TH ngày 16/4/2024 và Công văn số 

347/VP-TH  ngày 30/5/2024 của Văn phòng UBND quận Thanh Khê liên quan 

đến Hội nghị đối thoại, UBND phường Hòa Khê báo cáo kết quả thực hiện như 

sau: 

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI 

UBND phường đã xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức Hội nghị đối 

thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ 

họp giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 cụ thể tại 

văn bản số 392/KH-UBND ngày 24/4/2024 và triển khai chỉ đạo thực hiện các 

nội dung nhằm phục vụ cho hội nghị đối thoại như sau: 

- Công văn số 397/UBND-VP ngày 22/4/2024 tổng hợp ý kiến chuẩn bị 

nội dung phục vụ Hội nghị đối thoại của Chủ tịch UBND quận, phường với 

Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của HĐND thành phố. 

- Công văn số 484/UBND-VP ngày 16/5/2024 về việc kiểm tra, giải quyết 

ý kiến, kiến nghị của cử tri tại buổi đối thoại cuối năm 2023 của Chủ tịch UBND 

phường. 

- Thông báo số 498/TB-UBND ngày 20/5/2024 về kế hoạch tổ chức Hội 

nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân trên địa bàn quận trước 

Kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X. 

- Thông báo số 501/TB-UBND ngày 21/5/2024 về kế hoạch tổ chức Hội 

nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường 

trước Kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X. 

 

- Thông báo số 502/TB-UBND ngày 22/5/2024 về phân công công chức 

chuyên môn và người hoạt động không chuyên trách phường tham dự và phục 

vụ Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân. 
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- Ban hành Giấy mời số 24/GM-UBND ngày 28/5/2024 đến các thành 

phần tham dự Hội nghị đối thoại theo quy định. 

- Báo cáo số 534/BC-UBND ngày 29/5/2024 về tình hình thực hiện kế 

hoạch phát triển KTXH - QPAN 5 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 

thười gian còn lại năm 2024 trên địa bàn phường; 

- Báo cáo số 544/BC-UBND ngày 31/5/2024 về kết quả giải quyết các ý 

kiến, kiến nghị của Nhân dân tại hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường 

với Nhân dân trên địa bàn phường và sau kỳ họp cuối năm 2023 của HĐND 

thành phố khóa X. 

II. NỘI DUNG ĐỐI THOẠI 

1. Cụ thể vào lúc 08 giờ 00 ngày 31/5/2024 UBND phường tổ chức Hội 

nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường 

trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Tham dự Hội nghị có:  

- Ông Phan Hồng Lĩnh, chuyên viên Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; 

- Bí thư Đảng ủy phường, đại diện UBMTTQ và các đoàn thể chính trị - 

xã hội phường; đại diện BCH Công an, Quân sự, Đội thuế, Trạm Y tế, BQL chợ 

Thanh Khê I, công chức chuyên môn và người hoạt động không chuyên trách 

thuộc UBND phường; các ông/bà là Bí thư chi bộ khu dân cư, Ban công tác mặt 

trận, BĐH tổ dân phố cùng Nhân dân trên địa bàn phường tham dự Hội nghị. 

 - Chủ trì Hội nghị: ông Trần Viết Trí - Chủ tịch UBND phường; 

 - Thư ký hội nghị: ông Nguyễn Chánh Tân, Phụ trách Văn phòng UBND. 

2. Nội dung hội nghị: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Nêu mục đích, 

yêu cầu của hội nghị đối thoại; Công khai nội quy hội nghị đối thoại; Đại diện 

lãnh đạo UBND phường báo cáo tóm tắt về tình hình kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh trên địa bàn phường trong thời gian qua và nhiệm vụ trọng tâm 

thời gian đến; Thông báo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri thuộc 

thẩm quyền của phường trước và sau kỳ họp cuối năm 2023 HĐND thành phố; 

Đại diện Nhân dân có ý kiến về nội dung liên quan đến tình hình hoạt động của 

UBND phường, về những vấn đề liên quan đến quyền lợi và nguyện vọng của 

Nhân dân; Chủ tịch UBND phường ghi nhận, trao đổi và trả lời các ý kiến, kiến 

nghị của Nhân dân; đồng chí Bí thư Đảng ủy phường phát biểu ý kiến chỉ đạo; 

Chủ trì Kết luận và kết thúc Hội nghị. 

3. Đại diện lãnh đạo UBND phường thông tin về tình hình hoạt động của 

UBND phường trong 5 tháng đầu năm 2024 trên các lĩnh vực kinh tế, xã hội, 

quốc phòng, an ninh; đánh giá những kết quả đạt đuợc, những thuận lợi, khó 

khăn thách thức và phương huớng, nhiệm vụ của UBND phường trong thời gian 

đến. 

4. Đại diện UBND Thông báo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của 

Nhân dân thuộc thẩm quyền phường trước và sau kỳ họp cuối năm 2023 HĐND 

thành phố khóa X. 
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5. Tại hội nghị, Nhân dân đã phát biểu 11 ý kiến, kiến nghị liên quan đến 

30 nội dung trên các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của phường, quận, 

thành phố.  

6. Trên cơ sở các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân, Chủ tịch UBND 

phường đã ghi nhận, trao đổi, giải đáp các ý kiến thuộc thẩm quyền của phường 

và cam kết tiếp tục tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện tốt các nội 

dung Nhân dân kiến nghị trong thời gian đến. Đồng thời chỉ đạo bộ phận chuyên 

môn tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân ngoài thẩm quyền gửi đến 

quận, thành phố xem xét giải quyết theo thẩm quyền. 

7. Chủ trì phát biểu kết luận hội nghị, cảm ơn sự tham dự của vác vị đại 

biểu cùng toàn thể cán bộ, Nhân dân trên địa bàn phường tham gia đóng góp ý 

kiến xây dựng Chính quyền vững mạnh. 

III. Ý KIẾN CỦA NHÂN DÂN THUỘC THẨM QUYỀN QUẬN, 

THÀNH PHỐ 

VỀ LĨNH VỰC ĐÔ THỊ 

1. Cử tri Nguyễn Việt Hùng - khu vực 5 Xuân Hòa 

- Đề xuất UBND quận có kế hoạch cải tạo, sửa chữa hạng mục vỉa hè và 

nền đường, bố trí lại hố ga thu nước cho hợp lý tại 04 tuyến đường Nguyễn 

Nghiệm, Nguyên Hồng, Đoàn Nhữ Hài, Nguyễn Biểu. 

- Kiến nghị khảo sát, đầu tư xây dựng cống thoát nước phía đường thoát 

hiểm tại đường Nguyên Hồng và Nguyễn Biểu (hiện nay không có hệ thống 

thoát nước thải).  

2. Cử tri Trần Duy Hùng - khu vực 3 Phần Lăng  

- Giải quyết việc ngập úng cục bộ tại ngã tư đường Huỳnh Ngọc Huệ - 

Trần Xuân Lê. 

IV. Ý KIẾN CỦA NHÂN DÂN THUỘC THẨM QUYỀN PHƯỜNG 

VỀ LĨNH VỰC KINH TẾ - NGÂN SÁCH 

1. Cử tri Đặng Thị Đà - khu vực 4 Phần Lăng   

Hiện nay tình hình kinh doanh tại chợ Thanh Khê I của tiểu thương gặp 

rất nhiều khó khăn do việc bán hàng qua mạng quá nhiều. Nhà nước cần có 

chính sách để chia sẻ khó khăn cho tiểu thương như hỗ trợ về miễn giảm thuế, 

mặt bằng và quản lý chặt chẽ hoạt động kinh doanh bán hàng qua mạng không 

kê khai nộp thuế. 

2. Cử tri Đào Ngọc Mỹ - Tổ 12 

Tổ dân phố 12 thực hiện chỉ tiêu thu thuế đất phi nông nghiệp hằng năm 

với số tiền lớn và khó thu đạt chỉ tiêu trong quý I, nhưng tổ dân phố vẫn thực 

hiện hoàn thành trong năm nên UBND phường cần có xem xét khen thưởng để 

động viên. 

VỀ LĨNH VỰC ĐÔ THỊ, MÔI TRƯỜNG 
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1. Cử tri Võ Như Cẩn - Tổ 55 

- Đề nghị UBND phường tiếp tục xử lý tình trạng nuôi chó gây ô nhiễm 

môi trường của hộ ông Mai Quang Thảo tổ 55 (K279 Hà Huy Tập). 

- Hiện nay công tác thu gom rác thải tại K279 Hà Huy Tập nhân viên thu 

gom chỉ thu ở đoạn kiệt từ 3m còn các hẻm nhỏ không vào thu gom người dân 

mang rác ra vứt bừa bãi làm ô nhiễm môi trường. 

2. Cử tri Ngô Văn Toán - Tổ 28  

- Đề nghị xử lý dứt điểm tình trạng nuôi gà gây ô nhiễm môi trường tại lô 

đất sát nhà K249/115/H37 Hà  Huy Tập tổ 29 phường. 

- Xử lý hộ dân xây dựng nhà tại K215/52 Hà Huy Tập, tổ 27 lấn không 

gian kiệt và mở cửa ra cản trở lối đi, dễ gây tai nạn cho người dân. 

- Đề nghị UBND phường có ý kiến đề nghị Điện lực Thanh Khê bó gọn 

đường dây điện tại các hẻm K249/H83 và K249/H115 Hà Huy Tập. 

3. Cử tri Trần Duy Hùng - khu vực 3 Phần Lăng  

- Xử lý tình trạng ô nhiễm môi trường khu vực ngã tư đường Hà Huy Tập 

- Trần Xuấn Lê (các hộ dân lấn chiếm vỉa hè đường Trần Xuân Lê khu vực cạnh 

Công an quận để vật dung, buôn bán). 

- Tăng cường biện pháp xử lý chó thả rông trong khu dân cư vào thời gian 

buổi sáng từ 06h đến 07h. 

- Việc lắp đặt nắp chống mùi tại hố ga thu nước trên tuyến đường Trần 

Xuân Lê làm ảnh hưởng đến việc thoát nước mưa; 

4. Cử tri Phan Thị Diệp - khu vực 6 Xuân Hòa A  

Rà soát, kiểm tra đanh cống và nền đường các tuyến hẻm tại khu vực tổ 

dân phố 25, 26 để có biện pháp khắc phục, sửa chữa và làm lại nền đường.   

5. Cử tri Nguyễn Văn Chín - Khu vực 4 Thanh Khê  

UBND phường sớm đầu tư cải tạo lại nền gạch men tầng 2 và làm lại sân 

nhà sinh hoạt cộng đồng khu vực Thanh Khê và trang bị thêm một số thiết bị tập 

thể dục để phục vụ nhu cầu của nhân dân.  

6. Cử tri Nguyễn Thị Mười - Khu vực 1 Thanh Khê 

- Tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị tại khu vực Chợ Thanh Khê I 

và K123 Cù Chính Lan. 

- Công tác giải quyết ngập úng trong mùa mưa, UBND phường cần có kế 

hoạch kiểm tra nạo vét cống thoát nước, khơi thông hố ga thu nước để giải quyết 

thoát nước. 

7. Cử tri Lê Ngọc Vinh - Tổ 19 

Đề nghị thảm nhựa nền đường K86 Phạm Nhữ Tăng và đề nghị Điện lực 

Thanh Khê bó gọn hệ thống dây điện để đảm bảo an toàn PCCC ở khu dân cư. 

VỀ LĨNH VỰC PHÁP CHẾ 
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1. Cử tri Ngô Văn Toán - Tổ 28  

- Xử lý trường hợp đem bả mía tập kết và đốt tại lô đất trống thuộc tổ 29 

gây ảnh hưởng đến an toàn phòng cháy chữa cháy tại khu dân cư, công an 

phường đã xử lý nhưng chưa triệt để hiện nay vẫn còn tái diễn. 

- Đề nghi Công an phường cần tuyên truyền, hướng dân để người dân 

thuận tiện trong việc làm thủ tục xác nhận cư trú (Thời gian qua có 02 hộ đã có 

phản ánh gặp khó khăn trong việc thực hiện làm thủ tục xác nhận cư trú tại Công 

an phường; Hộ Nguyễn Hữu Quang tổ 28, đã được Cảnh sát khu vực hướng 

dẫn tận tình và làm xong, nhưng kể từ khi làm đến khi nhận kết quả là 5 ngày, 

mà CSKV báo là do lỗi phần mềm, nên kết quả trả về chậm. Còn 1 trường hợp 

là Hộ Nguyễn Thị Thể tổ 27, do đi khác ngày, nên không gặp CSKV, mà được 

hướng dẫn là tự về làm nộp trên cổng dịch vụ công quốc gia. Và họ về không 

thực hiện tự đăng ký thủ tục được nên ảnh hưởng cho việc làm hồ sơ xin vay 

vốn của Ngân hàng chính sach). 

2. Cử tri Đặng Thị Đà - khu vực 4 Phần Lăng   

Phản ảnh việc đốt pháo trong dịp tết Nguyên đán của người dân tại khu 

dân cư không quản lý được. Công an phường cần có biện pháp kiểm tra, xử lý 

các trường hợp đốt pháo không đúng quy định. 

3. Cử tri Lê Ngọc Vinh - Tổ 19 

Bình chữa cháy tại diểm chữa cháy công cộng hiện nay lắp đặt ngoài trời 

làm ảnh hưởng đến chất lượng sử dụng. 

4. Cử tri Phan Thị Diệp - khu vực 6 Xuân Hòa A  

Hiện nay bình chữa cháy tại điểm chữa cháy công cộng vị trí K125/18 Hà 

Huy Tập bị hỏng để nghị UBND phường bổ sung trang bị để đảm bảo cho việc 

chữa cháy thời gian đến. 

5. Cử tri Nguyễn Văn Chín - Khu vực 4 Thanh Khê 

Phản ảnh việc mất cắp 02 bình chữa cháy xách tay tại điểm chữa cháy 

công cộng, đã báo Công an phường nhưng đến nay vẫn chưa tìm ra đối tượng 

trộm cắp để xử lý. Cần nâng cao công tác tuần tra quản lý tốt tình hình an ninh 

trật tự tại khu dân cư. 

6. Cử tri Nguyễn Thị Mười - Khu vực 1 Thanh Khê 

- Đề nghị Công an phường yêu cầu chủ nhà cho thuê trọ thực hiện nghiêm 

công tác phòng cháy chữa cháy và đăng ký tạm trú tạm vắng theo quy định. 

- Đề nghị Công an phường tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, quản 

lý tốt tình hình về an ninh trật tự. 

7. Cử tri Nguyễn Hữu Nam - khu vực 2 Thanh Khê  

- Đề nghị Công an phường cần chú ý đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại 

K149 Cù Chính Lan. Hiện nay tình trạng các thanh thiếu niên từ 13-15 tuổi 

thường xuyên tụ tập tại nhà bà Loan gây mất an ninh trật tự, dễ xảy ra tình trạng 

trộm cắp, bà Nguyễn Thị Thanh Loan vừa mới mãn hạn tù về địa phương. 
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- Đề nghị Công an phường, các Hội đoàn thể phường cần phối hợp với 

khu dân cư để quản lý, giáo dục, giúp đỡ thanh thiếu niên có nguy cơ vi phạm 

pháp luật theo Chỉ thị số 35 của Thành ủy Đà Nẵng. 

- UBND phường cần có chính sách quan tâm hỗ trợ thủ tục vay vốn cho 

bà Nguyễn Thị Thanh Loan để bà có điều kiện ổn định cuộc sống và quản lý 

giáo dục con mình tránh nguy cơ vi phạm pháp luật. 

V. Ý KIẾN PHÁT BIỂU CỦA BÍ THƯ ĐẢNG ỦY PHƯỜNG 

Bà Vũ Thuỳ Linh, Quận ủy viên - Bí thư Đảng uỷ phường: Trân trọng 

cảm ơn, tiếp thu các ý kiến của người dân đã tham gia trong Hội nghị. Mong cán 

bộ, đảng viên và bà con nhân dân tiếp tục ủng hộ và đóng góp cho địa phương 

để có những biện pháp trong thời gian sắp tới. Đồng thời đề nghị UBND phường 

tập trung chỉ đạo kiểm tra, giải quyết các ý kiến, kiến nghị chính đáng của cử tri. 

VI. CHỦ TRÌ KẾT LUẬN HỘI NGHỊ 

Trên cơ sở các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân, Chủ tịch UBND phường 

đã ghi nhận, trao đổi, giải đáp các ý kiến thuộc thẩm quyền của phường, trong 

đó đã đề nghị Công an phường trực tiếp trả lời các nội dung thuộc thẩm quyền 

quản lý về các lính vực: An ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy, Cư trú, phòng 

chống tệ nạn xã hội mà Nhân dân có ý kiến; đồng thời cam kết tiếp tục tăng 

cường công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện tốt các nội dung Nhân dân kiến 

nghị trong thời gian đến. Bên cạnh đó đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn tổng hợp 

các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân ngoài thẩm quyền gửi đến quận, thành phố 

xem xét giải quyết theo thẩm quyền. Chủ trì phát biểu kết luận hội nghị, cảm ơn 

sự tham dự của vác vị đại biểu cùng toàn thể cán bộ, Nhân dân trên địa bàn 

phường tham gia đóng góp ý kiến xây dựng Chính quyền vững mạnh. 

Trên đây là báo cáo Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với 

Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố 

khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026./. 

Nơi nhận:                                                                          CHỦ TỊCH                                                                                               
- Như trên (báo cáo); 

- TT. Đảng ủy phường (báo cáo);                                                                        

- CT, các PCT. UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Các ngành, hội đoàn thể phường; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VP (Thuận).                                                                                          

                                                                                                             Trần Viết Trí                                    
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